ditates, & consequenter de illis verificantur prædicta opposita.

Accedit, quod nunguam Scotus dixit, distinctionem formalis distinguere à distinctione ex natura rei: neque enim assignat locum Formalistæ, ex dictis autem Scotti colligitur oppositum: quia 1. Sent. distinctio 2. loco citato, ait, quod distinctio ista, quæ est inter Essentiam, & Relationes, quam vocat formalem, ut supra ostendimus, est minima distinctione in suo ordine, id est inter omnes, quæ precedunt operationem intellectus, & propter hoc ait esse immanifestum,

Platera, in codem loco ait Scotus, quod hæc distinctio formalis, appellatur ab alijs distinctio rationis, non ut ratio accipitur ut formatur ab intellectu, sed ut accipitur pro quidditate rei, secundum quod quidditas est obiectum intellectus; at Formaliste dum loquuntur de distinctione ex natura rei, dicunt, quod ab alijs appellatur distinctio rationis non ratiocinantis, sed ratiocinata, & quod est minima inter distinctiones ex parte rei; ergo hæc distinctio ex natura rei, est idem quod distinctio formalis; item Scotus ibidem magis declarando hanc distinctionem formaliter, habet hæc verba. [Breuitre dico, quod in Essentia Divina ante actum intellectus, est entitas A. & entitas B. & hæc non est formaliter illa, ita quod intellectus paternus considerans A. & considerans B, habet ex natura rei, unde illa compositio sit vera A. non est formaliter B, non autem precisè ex aliquo actu intellectus circa A. & B.] Ex his aperte patet, quod a pudi Scotum, idem est distinctio, & non identitas formalis, quod distinctio, & non identitas ex natura rei. Hoc idem patet ex communī modo loquendi, quo utitur Scotus, aliquando enim & indifferenter vocat distinctionem formalē distinctionem ex natura rei, & è conuerso.

Sexto, & ultimò distinctione formalis, edit inter diuersas formalites, & realitates; sed distinctio ex natura rei, se habet hoc modo, ergo sunt vnum, & idem. Accedit, quod cum Scotisla volunt declarare distinctionem ex natura rei adducunt exemplum de definitione, & definito: at

Scotis in Reportatis, vt cap. precedenti vidimus adducit illud exemplum ad declarandum distinctionem formalem, ergo identitas, & distinctio ex natura rei, & formalis, idem sunt, quæ vero dicunt Mauritius, & Valonns, vt tueantur hidentitates, & distinctiones esse diuersas, nullius sunt momenti, & propterea illa omitti.

Quantum ad alias identitates, illas superuacaneas, nam identitas essentialis, si Philosophicè procedamus, est idem quod distinctio, & identitas realis, vt diximus suprà declarando eam, capite 7. in Theologia verò est diuersa, vt ibidē diximus. At distinctio, & identitas se totis subiectiūc, accepta in primo sensu, est idem quod vnitas, & pluralitas genericè, in secundo sensu est idem, quod vnitas numeralis, & pluralitas numeralis; At lata est differentia inter identitatem, & vnitatem: sunt enim diuersae passiones entis; & insuper vnitas est quid largius quam identitas. Vnde vnitas numeralis, quæ est maxima vnitas, secum patitur omnes distinctiones, & præsertim diuincionem realem: nam homo albus, & vnum numero tamen homo, & albus, realiter distinguuntur. Item Socrates est vnum numero, & tamen anima, & corpus distinguuntur realiter; Nos autem, & Scotistæ, profitemur hic inuestigare numerum identitatem non vnitatum, alicuius debeant numerare vnitatem genericam, specificam, &c. Verum est quod quandoque identitates, & vnitates confunduntur. Identitas verò, & distinctio se totis obieci ué nulla est: nihil enim reperitur, quod non communicet cum ente, & cum alijs, & ideo omnia sunt idem hoc modo. Sed isti Scotistæ illam ponunt, quia tenent illud falsum fundamentum, quod ens non prædicetur in quid de suis passionibus, & ultimis differentijs. Sed illud nos declaravimus in Theoremate de vniuocacione entis, ideo hic non est repetendum. Multa alia dicta à diuersis in illis Formalitatibus possunt reuocari in dubium: sed quia sunt parvae utilitatis, & breuitas iuuat intelligentiam, hic finem impono.

Tl. 25.

Varia obiectiones aduersus doctrinam superius traditam de distinctionibus, & identitatibus. Cap. X.

obiec.  
1.  
Sue.  
edra  
dift.  
form.

Icer ex dictis hucusque in hoc tracta tu Formalitatum facile possint dissoluui omnes difficultates incidentes circa distinctiones, nihilominus ad maiorem prædictorum declarationem, & confirmationem decreui addere nonnullas obiectiones quæ solent facilius aliquibus negotiis, & illas disclovere; Et licet haec disputatione sit tota Metaphysica, & ego Deo dante editurus sim Metaphysicam Scotti, in qua omnia ad Metaphysicam spectantia dilucidare tentabo: multaque ad philosophiam naturalem pertinentia addam: tamen quoniam hic Tractatus de Formalitatibus peculiariiter de hac re agit, ne eadem materia varijs locis discutatur, has difficultates hic subiungere decreui.

Primo ergo est difficultas contra distinctionem formalem. Suessanus 1. Metaphys. disput. 1. quest. 3. argumentatur aduersus distinctionem formalem, siue ex natura rei, primo, quod non sit Peripatetica, quia Aristot. 5. Metaphys. cap. de eodem. 5. textu 15. enumerans modum, quò aliquid dicitur idem, vel diuersum; non ponit hanc identitatem, vel distinctionem ex natura rei. Ait enim Aristot. ibi: Omnia quæ sunt, esse eadem, aut non eadem; si eadem, aut per se, aut per accidens, si per accidens, vel quia eidem ambo accidunt, aut quia alterum alteri, si eadem per se sunt, erunt vel specie, vel numero, aut substantia ratione eadem erunt; si autem sunt non eadem, haec sunt, vel quia plures species aut materiae, aut ratio substantiae non eadem, si verò differentia, aut genere, aut specie, aut proportione, ex hac divisione Aristot. patet atque, quod haec identitas, siue distinctio formalis non datur.

Secundo, ens non prædicaretur in quid de passionibus, & ultimis differentijs, quod tamen est falsum: cum secundum Scotum vniuocè prædicetur de illis; Consequientia prebatur: quia si ens distinguitur formaliter a proprijs passionibus, & ultimis diffe-

differentijs, non includitur in quidditate, & essentia illorum, & consequenter non praedicatur in quid, de illis.

3. Tertio sequetur, quod inter ens realiter, & nihil, datur medium, scilicet ens formaliter, at hoc est falsum; quia tunc sequeretur, quod daretur aliquis alias conceptus tertius, qui non esset ens realiter, nec ens formaliter, & tamen esset ens reale, quod est absurdum. Probatur Consequens: quia conuenientia est relatio realis, & omnis relatio realis fundatur super fundamentum realis, ergo ista conuenientia habet fundamentum reale, istud erit ens, & ita erit tertius conceptus.

4. Quarto. Intellectus est certus de A. passione, quod sit ens, & dubitat an sit ens formaliter, vel ens realiter, igitur datur diuersus conceptus entis, qui non est ens formaliter, neque ens realiter, & ita est tertius conceptus, quod est absurdum.

*argu.* Ex alio capite arguitur. Non videntur iste tres distinctiones, scilicet, distinctionis, distinctionis formalis, siue ex natura rei, & distinctionis realis, esse sufficientes, sed aliquas alias requiri; quod Primo ostenditur sic. Partes continuu[m] sunt in continuo, distinguuntur ab inuicem: quoniam sunt partes aliquid totius integralis, ut partes corporis homogenei, siue heterogenei, & tamen non distinguuntur ratione: quia praeoperatio nem intellectus diuersa sunt; Neque realiter: quia sunt una res realis, ut Mare Mediteraneum, & Oceanus est una res, & haec linea est una res, non ergo sunt duas res, neque formaliter, quia habent eandem rationem formalem, siue conceptum formalem, ergo aliqua alia distinctione distinguuntur, que ab aliquibus appellatur distinctionis formalis potentialis, & ab alijs distinctionis potentialis tantum: quoniam illae partes actu non distinguuntur, sed potentia, Similiter materia, & forma vniuersitate distinguuntur, neque tamen distinguuntur realiter: quia faciunt unum compositum, quod est una res; Ne que ratione tantum, ut patet; Neque etiam tantum formaliter: quia possunt separari, & posse existere, ut anima ratio-

Phil. Nat. lo. D. Scott.

nalis, & corporis, & communiter materia sine forma existere potest. Item positum, & priuatuum, ut motus, & quietes, distinguuntur, neque tamen videntur reduci ad aliquod genus illarum trium distinctionum. Item includens, & includum distinguuntur, neque videtur reduci ad aliquod genus istarum trium distinctionum, ergo videtur quod non sint sufficienter enumeratae omnes distinctiones rerum.

Ex alio cap: oritur difficultas, scilicet, contra definitionem distinctionis realis: nam Paternitas, & Filiatio, distinguuntur realiter, neque tamen unum potest esse sine altero absque contradictione intrinsecus proueniente: quia relativa sunt simili natura. Praterea, animal, & rationale, videntur distinguui realiter, quia animal potest esse sine homine: quia omne prius potest esse absque posteriori, ut substantia absque accidente, & tamen dictu[m] est, quod distinguuntur solum formaliter. Praterea, ab alijs varia signa adducuntur, qua videntur necessaria ad cognoscendum distinctionem realem, vii sunt acutus separatio distinctorum, distinctionis existentiarum corundem, diuersa productio, & corruptio corundem, ratio productoris, & producti in eisdem, do quibus nos nullam fecimus mentionem, & tamen sine illis non potest ritè cognosci distinctionis realis rerum.

Quarto loco, ex alio capite oritur etiā difficultas: quoniam identitas, & vnitatis, similiter pluralitas, & diuersitas, idem videntur esse, at Arist. sufficienter enumerauit modos vnitatis, & pluralitatis, in s. Metaph. cap. 1. s. & alibi sapè in illis quatuor speciebus, scilicet, unum numero, unum specie, unum genere, & unum proportione; ergo ista distinctiones sunt superflua.

*Preditæ obiectiones solvuntur.*  
*Cap.* X I.

V. Erum obiectiones iste nullius sunt momenti; ideo ad primum ex 1. c. respondetur, quod distinctionis & identitas formalis, clauditur in illo membro positio ab Aristot. Eadem substantia ratione:

Fff 3 ne,

ne, & diuersa substantie ratione, quia illa sunt idem formaliter, vel diuersa formaliter, que habent eandem, vel diuersam definitionem, vt late diximus supra, declarando, quid sit distinctio, & identitas formalis.

*Ad 2.* Ad secundam respondetur vt diximus Theoremate de Vniuocatione entis, cap. 4. quod praedicari in quid, de aliquo, potest intelligi duobus modis; Vno modo, vt est idem, quod includi in essentia & quidditate alius, quod est idem, quod inesse alicui in primis modo dicendi per se, & in hoc sensu nunc non loquimur, nec loquitur Scotus; quia cum ens vniuocè praedicetur de vltimis differentijs, & proprijs passionibus; & propter hoc etiam claudatur in essentia illorum directè, vt superius Vnuocum in suis inferioribus Vnuocatis, etiam praedicatur in quid, hoc modo de illis, ideo accipiendo praedicari in quid, prout superioris directè includit in inferioribus vniuocè, sic ens praedicatur de omnibus in quid; sed accipiendo praedicari in quid, prout est superioris praedicari vt aliquid determinabile, & vt communicabile suis inferioribus, & vt genus, vel species de illis; dicendum est ens non praedicari in quid; quia non praedicatur de suis proprijs passionibus, & vltimis differentijs vt aliquid commune, & determinabile, sed vt aliquid determinatum, & qualificatum, vt dictum est late ibi, & dicetur in quarto Metaphysicæ questione 3. Dicit ergo Scotus, quod ens praedicatur de proprijs passionibus, non in quid, id est non primo modo, sed in secundo modo dicendi per se; præcisè propter hoc; quia communiter contingit subiectum praedicari de suis passionibus in secundo modo; ens autem non praedicatur vt genus de illis, quomodo praedicantur illa, que de suis inferioribus directè praedicantur in primo modo, non *autem* dixit, quia non sciret quod ens in suis *passionibus*, clauditur in illis directè, & essentialiter; Ex quo colligitur, quod licet differentia vltima, & propriae passiones entis, sint idem realiter cum ente, tamen differunt formaliter ab ente in communi sumpto, quia ens in communi, clauditur in alijs omnibus vt aliquid determinabile; in his

verò vt determinatum, & qualificatum; & ideo varia prædicata, & opposita competunt ei, his duobus modis sumpto.

Ad tertiam negatur consequentia, *Ad 3.* Ad probationem responderetur, quod ens reale communiter dicitur illud, quod contradistinguitur ab enterationis: hoc autem ens est multiplex: quia aliud est res, & aliud est realitas, vt animal est aliud ens reale, quam sensibilitas, & tamen virumque est ens reale; Dico ergo ad argumentum, quod non est inconveniens dari ens commune reale, ad ens reale acceptum vt est res, & ad ens reale acceptum pro realitate: quæ tamen communis non est generica, nec specifica, sed transcendens, sicut est ipsum ens. Vel si hoc olfucere non possunt Adversarij, dicas esse unitatem per modum rotius in partes integrales, & per hoc patet.

Ad quartum, neque enim est conceptus communis, vt genus, vt vel vt species, sed transcendens, vel vt totum integrum respectu suarum partium; diximus enim Theoremate 97. quod ens descendit in decem Prædictamenta, non per differentias, sed per modos intrinsecos; non ergo ens in communis, est ens aliud realiter distinctum ab entibus inferioribus; sicut ergo aliquis intellectus potest esse certus, quod hæc linea est Quantitas, & tamen dubitare, an sit bipedatus, vel pedalis, & tamen conceptus ite non est diuersus à conceptu illarum partium in ratione quantitatis; ita intellectus potest esse certus de aliquo ente, quod est ens reale, & esse dubius, an sit tot graduum, quod possit per se existere; vel non possit per se existere, quod sit res, vel quod sit realitas, neque tamen hæc conceptus est diuersus à conceptibus illorum entium, in quantum entia sunt, sed erit solum dubius de eorum differentijs, & entitate propria, sicut ens in communi ad ens absolutum, & respectuum, non est diuersum ab utroque in quantum entia sunt, sed secundum suas rationes particulares.

Ad obiecções ex secundo capite patet, quod sit tres distinctiores sunt sufficiētes;

*Obie-*  
*ciones*

**Obit.** cientes: quia omnes aliae distinctiones ad  
**etio-** has tres reducuntur, ut dictum est capite  
**nex** nono; Ideo ad primum exemplum de  
partibus integralibus aliquius totius, di-  
co, quod distinguuntur realiter, non a-  
etiu, sed quia una pars potest esse sine altera,  
ut mare Oceanum, potest esse si-  
ne Meditaraneo, etiam pars corporis  
Heterogenei, ut manus sine alijs parti-  
bus, hoc enim postea sit imperfectum,  
nihil obstat, & partes lineæ sine alijs  
partibus lineæ, quæ ab alijs dicuntur di-  
stingui potentialiter, nulla enim est con-  
tradictio illas partes sic separari actu;  
Sunt ergo una res totalis, & plures par-  
tiales, & hoc sufficit, ut possint sepa-  
rari; Idem dicendum de materia, & for-  
ma; inter positum verò, & priuatum,  
& inter priuatuum, & priuatum,  
cadit distinctio realis, quæ dicitur distinc-  
cio realis priuativa, vel negativa, priua-  
tiones enim & negationes distinguun-  
tur sicut positiva, quibus opponuntur; &  
ideo qualis est distinctio inter positiva  
proportionaliter, est inter priuationes il-  
lis oppositas.

**Obit.** Ad obiectiones ex 3. capite, que proce-  
dunt contra distinctionem realem. Re-  
spondetur. Ad Primum, quod proculdu-  
bio rectè est assignata definitio distinctio-  
nis, & identitatis realis; quod probatum  
est in cap. 7. declarando distinctionem, &  
identitatem realem ex Scoto, ad quas ra-  
tiones Aduersarij nihil dicitur, ideo ad ar-  
gumentum dicendum, quod dum assi-  
gnantur definitionem distinctionis rea-  
lis in 2. cap. adianximus tertiam condi-  
tionem, scilicet dummodo non sint in plu-  
ribus rebus distinctis: quam apponimus  
propter relationes oppositas, ut ibi dixi-  
mus, quas esse realiter distinctas & eu-  
dens, cum sint in subiectis realiter distin-  
ctis, quod autem dicit Iauellus 10. Meta-  
phys. quest. 7. quod non potest separari  
effectus à relatione dependentie ad cau-  
sam efficientem vel subiectum à propria  
passione, propter dependentiam effectus  
ad causam, tamen distinguuntur realiter,  
supponit falsum: quia ex hoc ipso  
quod separari non possunt, etiam per po-  
tentiam Dei absolutam, concluditur,  
quod sunt eadem, propter rationes addu-

cas à Scoto in probatione definitionis di-  
stinctionis realis, dicimus enim relatio-  
nem creationis in creatura, esse idem rea-  
liter cum creatura, vide in 2. Sent. distinc-  
t. quæst. 5.

Ad secundum respondum est in 8. cap.  
vbi dictum est, quod animal, & homo  
distinguuntur formaliter inadæquate:  
sed sunt idem realiter, & cum dicitur,  
quod animal potest esse sine homine, re-  
spondetur esse falso: quia superiora a  
etiu sunt in inferioribus, & sine inferiori-  
bus esse non possunt, ideo est impossibile  
separate acta superiora, ab inferioribus  
in re, ita, quod unum existat, & aliud non  
existat.

Ad tertium, fateor à varijs, varia signa  
assignari: nam ad distinctionem realem  
alijs assignantur diversitatem existentiarum;  
alijs diversitatem generationum, ita quod  
qua habent diversas existentias, vel di-  
uersis generationibus generantur, distin-  
guuntur realiter: alijs alienam cause;  
& effectus, vel productis, & productis;  
vel suppositoriis, alijs omnes illas po-  
nunt, alijs alias tantummodo sufficere  
existimant. Ad distinctionem formalēm  
assignant presertim hoc signum, quod alterum  
est trecentum est res, & aliud est mo-  
dus, & alijs aliquid aliud: sed hæc omnia  
varias difficultates patiuntur, & sunt ob-  
scura, & prolixa nimis: & in eo, in quo ve-  
ra sunt coincidunt cum opinione Scoti;

Est ergo dicendum, quod verum, & ger-  
manum signum cognoscendi, quando ali-  
qua distinguuntur realiter, desumitur  
ex definitione distinctionis realis, cum il-  
lis tribus conditionib; scilicet, ex sepa-  
rabilitate unius ab altero, siue utraque ex-  
tremæ per se separata manere possint, si-  
ue unum sine altero, ut probatum est per  
rationes; Adiunctæ autem sunt illæ tres  
conditiones, in definitione identitatis rea-  
lis, dummodo impossibilitas non prono-  
nitur ab extrinseco, & non sint alterum pro-  
ducens, & productum, neque sint in di-  
uersis distinctè productis, quæ solent ex-  
plicari per illam conditionem, dummodo  
inter ea non sit essentialis dependentia,  
quia quando inter aliqua iura est essen-  
tialis dependentia, vi est inter correlati-  
ua, inter producens & productum, &

quādō sunt in pluribus realiter distinctis, tunc est manifesta eorum distinctio, licet ad actum non possit reduci eorum separatio propter aliquod impedimentum, ut duae relationes oppositae non possunt separari ab inuicem, sed tamen eorum distinctionis realis est manifesta, quia sunt in distinctis realiter; Item motus celi est distinctus ab ipso celo, & producens, ac productum in eadem essentia, ut Divina Personæ. At hic obiectuunt hoc signum separationis valere ad cognoscendum res illas realiter distingui, quæ hucusque separatae sunt ab inuicem a natura, vel Deo, tamen non est signum adequatum: quia adhuc multa sunt, quæ distinguuntur realiter, ac separari possunt, que tamen Deus, neque natura hucusque separauit, ut materia, & forma celi, ergo separatio non est signum sufficiens ad cognoscendum distinctionem realem omnium: & ideo alia signa sunt querenda. Respondeatur, quod ea quæ adhuc neque a natura separata sunt, neque a Deo, iudicanda sunt esse eadem realiter nisi eorum inseparabilitas actualis proueniat ex aliqua illatum trium conditionum; Exemplum; Motus celi a principio mundi nūnquam a celo est separatus, & tamen distinguuntur realiter; ratio est: quia impeditur a causa externa, scilicet, ab intelligentia.

Præterea, satis est, quod cognoscatur non esse contradictione intrinseca, quod res separantur, licet postea hec separatio actu numquam facta sit, hoc nihil impedit; An vero sit contradictione hoc separari ab illo, cognoscitur ex cognitione essentiae rerum; Separabilitas ergo est verum signum desumptum ex definitione distinctionis realis; signum etiam clarum, & certum discernendi distinctionem formalem perpendum est ex definitione eiusdem: quemque enim habent diuersam conceputibilitatem ex parte rei, ita, quod de eis possunt verificari predicata contradictione, illa distinguuntur formaliter quemque illa sint.

*Ad obiec-* Ad obiectiones ex quarto capite. Pro-  
*cione-* intelligentia notandum est, quod identi-  
*tas est passio diuersa ab unitate, unde nu-*  
*mberatur ab Aristotele in 4. Metaphysics*

textu 4. tamquam diuersa ab uno, & est de numero passionum diuersarum, siue oppositarum, quas ibi, & in sequentibus in eo libro, ac decimum, & undecimum, recesserat, & declarat, non est tamen diuersa ab unitate tamquam sit diuersa species à genere, quoniam identitas, similitudo, æqualitas, sunt species unitatis, & fundantur in unitate, ut docet Scotus in Commentario illius libri textu 4. circa finem, & desumitur ex eodem Aristotele in lib. 5. textu decimoquinto, circa medium, ubi habet haec verba. Palam quia identitas, unitas quædam plurius essendi: ex quo patet, quod identitas fundatur in unitate ex tex. vigesimo, ciuidem libri habetur, quod identitas, æqualitas, & similitudo, fundentur super uno; Etiam elicitur ex Scoto, in 1. diit. 2. que est. 4. G. V. vii Scotus enumerans species unitatis, ex parte rei, quinto loco ponit unitatem simplicitatis, quam appellat veram identitatem; & sexto loco enumerat unitatem formalem siue identitatem formalem: inquit enim esse multis gradus unitatis; In primo gradu est unitas aggregationis, quæ est minima unitas; in secundo gradu est unitas ordinis, quæ addit aliiquid super unitatem aggregationis; in tertio est unitas per accidens, in qua ultra ordinem, est informatio licet accidentalis unius ab altero, eorum, quæ sic sunt unum; in quarto est unitas per se compositi, ex principiis elementib[us] ex per se actu, & ex per se potentia; in quinto est unitas simplicitatis, quæ est vere identitas; quidquid enim est ibi realiter, est idem cuilibet, & non tantum est unum illi unitate unitio[n]is, sicut in alijs modis; ita adhuc ultra omnes hos modos estidentitas formalis; Ex his omnibus habemus necessitatem ponendi distinctiones istas tres, scilicet, rationis, realis, & formalem: quia in qualibet unitate reperitur quandoque aliqua istarum distinctionum; & de distinctione quidem rationis, patet: nam in unitate numerali, quæ est maxima, stat distinctionis rationis: quia Socrates ipse potest esse distinctus à scipio considerato quandoque ut subiectum, quandoque ut predicatum propositionis alicuius, & alijs in numero-

numeris modis, ut diximus in declaratio-  
ne distinctionis rationis: per intellectum  
enim sepe distinguimus ea, que nullo mo-  
do ex parte rei distincta sunt. Distinctio  
autem realis, est in uno numero clarè:  
nam Socrates est unus numero, quia ex  
Aristotele in eodem s. libro, textu 15. V-  
num numero est, cuius materia est vna.  
Socratis autem completem existentis, est  
materia vna, scilicet illa tota, qua est stat-  
tamen in Socrate multa sunt, que reali-  
ter distinguuntur, & diuerſa sunt reali-  
ter, ut forma, & materia, substantia, &  
accidens, & alia huiusmodi.

Adest etiam distinctio formalis, ut in-  
ter intellectuam, & sensuam animam,  
inter sensus externos, & internos, inter co-  
lorem, & disgregatum in albedine, &  
huiusmodi; multo magis in unitate spe-  
cifica, etiam generica est diuersitas realis:  
quia primo adest pluralitas numeralis in  
diuiduorum, que est maxima distinctio  
realis; Deinde est distinctio aliarum re-  
rum, que quoque est in individuis, ut sub-  
stantiae, & accidentia: nam Substantia in  
homine, & Quantitas eius realiter dis-  
tinguuntur; sicut in Socrate; erat ergo  
necessarium præter unitates distincte as-  
signare identitates, & diuersitates, sive di-  
stinctiones. Hec eadem doctrina sumi-  
tur ex Aristotele 10. Metaphysic. textu 9.  
& 10. Sed aliquis obijicit; Distinctio tea-

lis videtur esse idem quod distinctio nu-  
meralis, & distinctio formalis idē quid  
distinctio specifica, ergo non sunt multi-  
plicatae istae identitates, & distinctiones.  
Respondetur, quod lata est differentia  
inter distinctionem numerali, & distinc-  
tionem reali; quia distinctio, sive plu-  
ralitas numeralis, est inter individua, vel  
singularia eiusdem speciei, vel diuerſarum,  
que sunt entia completa, ut inter So-  
cratem, & Petrum, vel haec albedinem,  
& illam, que subiecto differunt, & vnum  
actu est separatum ab altero; at distinctio  
realis in plus se habet, quia non solum est  
inter illa, que aequi separata sunt, sed in-  
ter illa, que actu coniuncta sunt in uno  
subiecto, sed separari possunt, ut inter sub-  
stantiam, & accidentem, & materiam, & for-  
mam, & alia huiusmodi. Distinctio etiam  
specificæ propriæ est inter species diuer-  
ſas completas; sed distinctio formalis est  
inter species, & genera, ut inter animal,  
& hominem, & inter formalites rerum  
eiusdem speciei, & denique inter illa, de  
quibus verificari possunt duo contradic-  
toria, que non videuntur esse propriæ di-  
uersis speciei, ut sunt res, & modus eius:  
ens, & existentia; accidentis, & modus eius  
essendi qui est esse in alio; & alia huius-  
modi, &c. Iuxta distinctionibus, & i-  
dentitatibus.